[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2021
г. Норильск
№ 187
О внесении изменения в постановление
Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 588
В целях урегулирования вопроса проведения санитарно-дезинфекционных работ по отношению к выморочным жилым помещениям, а также приведения в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» механизма реализации мероприятия 2.3 «Проведение санитарно-дезинфекционных работ, высвободившихся муниципальных жилых помещений многоквартирных домов для последующего заселения» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 588,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом», утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 588 (далее - Программа), следующее изменение:
1.1. Мероприятие 2.3 «Проведение санитарно-дезинфекционных работ, высвободившихся муниципальных жилых помещений многоквартирных домов для последующего заселения» раздела 4 «Механизм реализации МП» Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.3 «Проведение санитарно-дезинфекционных работ, высвободившихся муниципальных жилых помещений многоквартирных домов для последующего заселения»
Ответственным исполнителем по данному мероприятию является УЖКХ.

Учитывая требования пункта 4 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник жилого помещения обязан поддерживать данное помещение в надлежащем состоянии, не допуская бесхозяйственного обращения с ним, соблюдать права и законные интересы соседей, правила пользования жилыми помещениями, а также правила содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

В связи со смертью одиноко проживающих нанимателей, для приведения жилых помещений в состояние, соответствующее санитарным нормам, а также освобождение помещений от инвентаря, мебели и других элементов жизнедеятельности, необходимо проводить данное мероприятие по проведению санитарно-дезинфекционных работ за счет местного бюджета.

Ежегодно, во исполнение законодательства Российской Федерации (п. 2 ст. 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации) в собственность муниципального образования город Норильск переходит выморочное имущество.

В целях выполнения ремонтных работ и последующего заселения выморочных жилых помещений необходимо их привидение в состояние, соответствующее санитарным нормам, а также освобождение помещений от инвентаря, мебели и других элементов жизнедеятельности, а также необходимо проводить мероприятие по проведению санитарно-дезинфекционных работ.

Реализация данного мероприятия будет осуществляться в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска
Д.В. Карасев